

Uppmaningar till stadens nämnder och anmodanden till stadens bolag

Nämnderna uppmanas och stadens bolag anmodas, genom Stockholms Stadshus AB, att justera och komplettera sina indikatorer och målvärden samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga.

Ett Stockholm som håller samman

Stockholm är en stad med levande och trygga stadsdelar
Kulturnämnden: kulturförvaltningen, stadsdelsnämnderna Bromma och Spånga-Tensta uppmanas att öka sina ansträngningar för att uppnå målvärdet för indikatorn *Andel genomförda åtgärder inom ramen för risk och sårbarhetsanalys (RSA)*.

Stockholm är en stad med högt bostadsbyggande där alla kan bo

Under år 2016 ska Stockholms stad ta emot upp till 2 810 personer som beviljats uppehållstillstånd och som inte kan ordna boende på egen hand. Till och med tertial 2 har cirka 320 personer tagits emot och anvisats en bostad. Årsmålet för den obligatoriska nämndindikatorn Antal anvisade bostäder för flyktingar, 800 stycken, prognostiseras ej nås. Utfallet till och med tertial 2 är 247 stycken. Samtliga berörda nämnder och bolagsstyrelser uppmanas respektive anmodas att öka ansträngningarna för att klara det uppkomna behovet.

Ett klimatsmart Stockholm

Miljöprogrammet

Stadsledningskontoret har noterat att flertalet nämnder följt uppmaningen i tertialrapport 1 och tydliggjort kopplingar mellan delmål och åtgärder i sina respektive verksamhetsplaner i syfte att säkerställa att stadens miljöprogram på sikt uppfylls i sin helhet. Generellt behöver dock alla nämnder och bolag se över sina indikatorer och verksamhetsplaner för att säkerställa måluppfyllelsen av miljöprogrammet.

Det ska även poängteras att i samband med beslutet om miljöprogrammet framgår att det är önskvärt att fler indikatorer tas fram på nämnd- och bolagsnivå, exempelvis för att undvika zink och koppar i tak- och fasadmateriell vid nyproduktion samt för hur mycket byggavfall som kan tillåtas vid markanvisning. Även under avsnittet Hållbar mark- och vattenanvändning bör indikatorer tas fram som mäter hur den biologiska mångfalden utvecklas över tid. I detta ingår framtagandet av en indikator för att följa upp skötseln av stadens parker och naturområden för att säkerställa en god naturvård som stärker och utvecklar den biologiska mångfalden i stadens befintliga grönstruktur. Delmålet om minskad negativ påverkan på djur, miljö och människors hälsa från stadens livsmedelskonsumtion bör också mätas på ett

Bilaga 4:2

rättvisande sätt varför ansvariga nämnder och bolag bör ta fram indikatorer även för detta”.

Av de 230 mnkr i medel som avsatts 2015 och 2016 har 82,1 mnkr beviljats för åtgärder. Takten i genomförandet av klimatåtgärder behöver öka varför nämnderna inför 2017 uppmanas intensifiera insatserna.

Energianvändningen är hållbar

Stockholm Stadshus AB anmodas att uppmana Stockholm Globe Arena Fastigheter, Micasa Fastigheter, Stockholmshem och SISAB att vidta aktiviteter och åtgärder för att säkerställa en högre måluppfyllelse av indikatorn *Årlig energiproduktion baserad på solenergi (MWh)*.

Stadsbyggnadsnämnden ska underlätta för solceller i nybyggnadsprojekt.

Stockholms kretslopp är resurseffektiva

Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden har inte lämnat prognos, då de inte formulerat nämndmål, aktiviteter och/eller nämndindikatorer och uppmanas därför att till verksamhetsplan 2017 formulera nämndmål och aktiviteter som bidrar till måluppfyllelse.

Stockholms miljö är giftfri

Fastighetsnämnden och AB Familjebostäder uppfyller målet för indikatorn *Andel prioriterade och relevanta avtal enligt kemikalieplanen utan avvikelse från ställda kemikaliekrav* delvis och uppmanas respektive anmodas därför att vidta åtgärder för att säkerställa uppfyllelsen av kommunfullmäktiges mål.

Stadsledningskontoret konstaterar att socialnämnden och Älvsjö stadsdelsnämnd delvis uppfyller målet för indikatorn *Andel inköpta ekologiska livsmedel av staden totalt inköpta måltider och livsmedel* och uppmanas därför att vidta åtgärder för att säkerställa uppfyllelsen av kommunfullmäktiges mål.

Inomhusmiljön i Stockholm är sund

I *Avstämning av mål och budget 2016* uppmanades Älvsjö stadsdelsnämnd att ta fram egna nämndmål och indikatorer eller beskriva hur nämnden bidrar till uppfyllandet av verksamhetsmålet. Detta har inte åtgärdats i tertiärrapport 2 och nämnden uppmanas därför igen att till verksamhetsplan 2017 utveckla egna nämndmål, aktiviteter eller beskriva på vilket sätt nämnden bidrar till uppfyllandet av verksamhetsmålet.

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm

Stockholms stads ekonomi är långsiktigt hållbar

Stadsbyggnadsnämnden uppmanas att fortsätta vidta åtgärder för att uppnå en ekonomi i balans vid årets slut.

Exploateringsnämnden uppmanas att vidta åtgärder för att sänka kostnaderna i projekten och vid behov återkomma till kommunfullmäktige för reviderade genomförandebeslut.

Exploateringsnämnden uppmanas att se över rutinerna för investeringsplaneringen med särskilt fokus på ökad prognossäkerhet.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppmanas att vidta åtgärder till verksamhetsplan 2017 för att förhindra att nämnden överskrider sin investeringsbudget.

Stadsledningskontoret ser med oro på fastighetsnämndens försämrade driftnettot och försämrade resultatet, i synnerhet som nämnden tidigare har rapporterat om en förmodat negativ resultatutveckling under kommande år. Nämnden uppmanas att vidta åtgärder för att vända utvecklingen.

För projekt *Upprustning och utveckling av Östermalmhallen och Riddaren 13* prognostiserar fastighetsnämnden ett budgetöverskridande om 14 procent. Nämnden uppmanas vidta åtgärder för att undvika ytterligare fördyringar.